
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20241004-lmc139521-DE-1-1

Date de télétransmission : 15 octobre 2024

Date de réception : 15 octobre 2024

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 4 OCTOBRE 2024

_________

DELIBERATION N° 15
___________________

AIDE AUX PÊCHEURS PROFESSIONNELS DES ALPES-MARITIMES

zzzz

La séance s'est  ouverte  à  12h15 le  4  octobre 2024 sous  la  présidence  de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Madame Pierrette  ALBERICI,  Madame Joëlle  ARINI,  Monsieur  Bernard

ASSO, Monsieur Xavier BECK, Madame Marie BENASSAYAG, Monsieur Yannick

BERNARD, Madame Gabrielle BINEAU, Madame Alexandra BORCHIO FONTIMP,

Monsieur  Jean-Jacques  CARLIN,  Monsieur  Patrick  CESARI,  Monsieur  Bernard

CHAIX,  Monsieur  Frank  CHIKLI,  Monsieur  David  CLARES,  Monsieur  Roland

CONSTANT,  Monsieur  Jean-Pierre  DERMIT,  Madame  Christelle  D'INTORNI,

Madame Céline DUQUESNE, Madame Sabrina FERRAND, Madame Fleur FRISON-

ROCHE, Madame Gaëlle FRONTONI, Monsieur Jacques GENTE, Monsieur Charles

Ange  GINESY,  Madame  Pascale  GUIT  NICOL,  Madame  Fatima  KHALDI-

BOUOUGHROUM, Monsieur David KONOPNICKI, Monsieur Jean-Pierre LAFITTE,

Madame Vanessa LELLOUCHE, Monsieur Gérald LOMBARDO, Madame Alexandra

MARTIN,  Monsieur  Franck  MARTIN,  Madame  Caroline  MIGLIORE,  Madame

Catherine  MOREAU,  Madame  Sophie  NASICA,  Monsieur  Sébastien  OLHARAN,

Madame  Michèle  OLIVIER,  Madame  Michèle  PAGANIN,  Monsieur  Mathieu

PANCIATICI,  Madame  Anne  RAMOS-MAZZUCCO,  Monsieur  Michel  ROSSI,

Madame Anne SATTONNET, Monsieur  Joseph SEGURA, Madame Valérie  SERGI,

Madame Françoise THOMEL, Monsieur Auguste VEROLA, Monsieur Jérôme VIAUD.

Excusé(s) : Monsieur Didier CARRETERO, Monsieur Eric CIOTTI, Monsieur Kévin

LUCIANO.

CP/DRIT SDP/2024/16 1/4

ASERGI
SA



Pouvoir(s) :  Mme Marie-Louise GOURDON à M. Mathieu PANCIATICI, M. David

LISNARD  à  Mme Alexandra  MARTIN,  Mme  Françoise  MONIER  à  Mme Fatima

KHALDI-BOUOUGHROUM,  Mme  Martine  OUAKNINE  à  Mme  Caroline

MIGLIORE, Mme Carine PAPY à M. David KONOPNICKI, M. Philippe SOUSSI à

Mme Catherine MOREAU.

Absent(s) : 

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu la délibération prise le 12 juin 1987 par l’assemblée départementale approuvant le

principe du versement d’une aide aux pêcheurs professionnels des Alpes-Maritimes,

représentant  la  prise  en  charge  de  deux  mois  de  frais  de  rôle  d'équipage,  en

compensation des difficultés qu'ils ont rencontrées en période estivale pour exercer leur

métier, du fait de l'afflux des plaisanciers ; 

Vu la délibération prise le 16 juin 1989 par l’assemblée départementale étendant cette

prise en charge à trois mois de frais de rôle d’équipage, de fin juin à début septembre ; 

Vu les délibérations prises les 1er octobre 2021 et 6 octobre 2023 par la commission

permanente approuvant le versement d'une aide aux pêcheurs professionnels des Alpes

Maritimes, respectivement au titre de 2018 et 2020 ;

Vu la délibération prise le 12 février 2024 par la commission permanente adoptant la

convention relative aux critères d’octroi de l’aide aux pêcheurs avec les prud’homies

des Alpes-Maritimes, et signée le 20 mai 2024 par l’ensemble des prud’homies ;  

Considérant  la  demande  des  prud’homies  concernées  accompagnée  des  pièces

justificatives nécessaires au calcul de cette aide ;

Vu la  délibération  prise  le  1er juillet  2021 par  l’assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu  le  rapport  de  son  président  proposant  l’octroi  de  l’aide  au  rôle  aux  pêcheurs

professionnels éligibles au titre des exercices 2021 et 2022 ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

CP/DRIT SDP/2024/16 2/4



Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’octroyer une subvention  d’un montant total  de  114 289,01  € dans le cadre de

l’aide au rôle d’équipage attribuée aux prud’homies de pêche des Alpes-Maritimes

pour les pêcheurs professionnels figurant dans les tableaux  joints en annexe, au

titre des exercices 2021 et 2022 ;

2°) de  prélever  les  crédits  nécessaires  sur  les  disponibilités  du  chapitre  938,

programme « Ports », du budget départemental.

Pour(s) : 51 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.

Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme

Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Jean-Jacques

CARLIN,  M.  Patrick  CESARI,  M.  Bernard  CHAIX,  M.

Frank  CHIKLI,  M.  David  CLARES,  M.  Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Christelle

D'INTORNI,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina

FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle

FRONTONI,  M.  Jacques  GENTE,  M.  Charles  Ange

GINESY,  Mme  Marie-Louise  GOURDON,  Mme  Pascale

GUIT NICOL, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM,

M. David KONOPNICKI, M. Jean-Pierre LAFITTE, Mme

Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald

LOMBARDO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck

MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Françoise

MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme  Sophie

NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle

OLIVIER,  Mme  Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle

PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Carine PAPY,

Mme Anne RAMOS-MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme

Anne  SATTONNET,  M.  Joseph  SEGURA,  Mme  Valérie

SERGI, M. Philippe SOUSSI, Mme Françoise THOMEL, M.

Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

3/4



Abstention(s) :  0

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

CP/DRIT SDP/2024/16 4/4



salaire 

forfaitaire

2021 / jour

Montant 

retenu 

(90xSFJ)x

23%

ϱϯ,0ϳ € 1 098,54 €

ϱϴ,ϱϰ € 1 211,78 €

ϲϮ,ϰϴ € 1 293,34 €

ϲϰ,ϲϱ € 1 338,26 €

ϲϴ,ϲϲ € 1 421,26 €

ϳϱ,ϱϯ € 1 563,47 €8

RECAPITULATIF

catégorie

3

4

5

6

7

                             5 474,12 € 
                           55 918,13 € 

PRUD'HOMIES

ANTIBES GOLFE-JUAN

CANNES

CROS-DE-CAGNES

MENTON

NICE

VILLEFRANCHE-SUR-MER

TOTAL

AIDE AU ROLE 

INDEMNITE

2021

                           15 746,12 € 
                           15 653,25 € 
                             9 034,32 € 
                             5 308,12 € 
                             4 702,20 € 



salaire 

forfaitaire

2022 / jour

Montant 

retenu 

(90xSFJ)x

23%

ϱϯ,0ϳ € 1 098,54 €

ϱϴ,ϱϰ € 1 211,78 €

ϲϮ,ϰϴ € 1 293,34 €

ϲϰ,ϲϱ € 1 338,26 €

ϲϴ,ϲϲ € 1 421,26 €

ϳϱ,ϱϯ € 1 563,47 €

ϲ ϴϵϱ,ϯϴ €
ϱϴ ϯϳϬ,ϴϴ €

PRUD'HOMIES

ANTIBES GOLFE-JUAN

CANNES

CROS-DE-CAGNES

MENTON

NICE

VILLEFRANCHE-SUR-MER

TOTAL

AIDE AU ROLE 

INDEMNITE

2022 

ϭϳ ϬϬϮ,ϴϮ €
ϭϰ Ϭϴϵ,ϳϴ €
ϭϬ ϯϳϮ,ϱϴ €

ϱ ϯϬϴ,ϭϮ €
ϰ ϳϬϮ,ϮϬ €

RECAPITULATIF

7

8

3

4

catégorie

5

6


